ESTADO DO TOCANTINS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS

Moção de Aplausos nº _____/2021

 Moção de Aplausos em comemoração aos

25 anos da empresa FERPAM, em nome do

seu diretor o empresário Ivan Ricardo.

  A Deputada que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, nos termos regimentais,

propor a presente MOÇÃO DE APLAUSOS em comemoração aos 25 anos da empresa

FERPAM, representado na pessoa do empresário Ivan Ricardo. A mesma por ser entregue no

endereço: Quadra 104 Sul, Rua SE 7, Conjunto 1, Lote 16A, Plano Diretor Sul, Palmas - TO,

CEP: 77020-022.

JUSTIFICATIVA

   A Ferpam é uma empresa que atende o mercado de ferramentas, máquinas e parafusos em

Palmas desde 1996. Hoje são 25 anos de Ferpam e 18 anos da Borrachas Confiança. Atendem

em todo o Tocantins e em outras regiões do país, com a matriz em Palmas, uma filial em

Gurupi e Araguaína. O grupo busca suprir as necessidades em mangueiras, irrigação e

hidráulica. Dispõe de uma completa linha de produtos, incluindo equipamentos de proteção e

assistência técnica certificada.

   Uma empresa de alta qualidade e confiança que há quase três décadas vem contribuindo para

o desenvolvimento do nosso Estado.

   É com satisfação, que parabenizo o grupo Ferpam, na pessoa do empresário Ivan Ricardo e

de todos os colaboradores, pelo laborioso trabalho que esta conceituada empresa sempre

desenvolveu no Estado do Tocantins. Desta forma, devido sua atuação social, justifica-se esta

moção de aplausos.

Sala de Sessões, aos 06 dias do mês de abril de 2021

LUANA RIBEIRO

Deputada Estadual